PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Rua Luiz Piza, nº 85 - Centro - Casa Branca/SP
Tel.: (19) 3671-1669

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA FINAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, NEGROS
OU PARDOS

O MUNICÍPIO DE CASA BRANCA, através do seu Prefeito Antônio Eduardo Marçon Nogueira, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR a Classificação Final dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, negros ou pardos.

1 - As listas com as notas finais dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, em ordem decrescente
de nota, constam no Anexo I deste Edital publicado no Diário Oficial do Município de Casa Branca e divulgado pela internet
nos sites www.sigmarh.com.br e www.casabranca.sp.gov.br.

2 - As listas com as notas finais dos candidatos que se declararam negros ou pardos, em ordem decrescente de nota,
constam no Anexo II deste Edital publicado no Diário Oficial do Município de Casa Branca e divulgado pela internet nos sites
www.sigmarh.com.br e www.casabranca.sp.gov.br. Os candidatos com pedido indeferido (Não Confirmada) e que se
ausentaram do Processo de Heteroidentificação foram desclassificados da cota de reservas de vagas aproveitando-se sua
pontuação para integrarem a lista de classificação geral.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Casa Branca, 10 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO EDUARDO MARÇON NOGUEIRA
Prefeito Municipal

ANEXO I

LISTAS COM AS NOTAS FINAIS DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE II
Nº

Ord.
Ord.

Original Nº Inscr. Nome
Nota
Final

1 9 28500303 Elisana Santos Cruz Prates 64,0
2 206 28501088 Jéssica Carla Gomes Santa Rosa Feliciano 40,0

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA E CLASSES DO 1º AO 5º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL II
Nº

Ord.
Ord.

Original
Nº Inscr. Nome

Nota
Final

1 137 28500302 Elisana Santos Cruz Prates 54,0

FUNÇÃO: PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº

Ord.
Ord.

Original
Nº Inscr. Nome

Nota
Final

1 7 28501470 Marcus Tulio Dessimoni Junior 54,0
2 11 28500537 Edvaldo Martins 40,0

 2

ANEXO II

LISTAS COM AS NOTAS FINAIS DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS OU PARDOS

FUNÇÃO: AGENTE DE SUPORTE
Nº

Ord.
Ord.

Original
Nº Inscr. Nome

Nota
Final

1 33 28501276 Jessica Mara Almeida 68,0
2 69 28500025 Silvia Helena Theodoro 52,0

FUNÇÃO: AGENTE EDUCACIONAL I

Nº
Ord.

Ord.
Original

Nº Inscr. Nome
Nota
Final

1 9 28500463 Rubens Rodrigues 64,0
2 26 28500396 Kaio Henrique Mizael 56,0
3 33 28500517 Carla Andréa Gomes 52,0
4 61 28500070 Luiz Guilherme Scaloppe Nunes 48,0
5 64 28500791 João Pedro Dias Geraldo 48,0
6 73 28500468 Elaine Ventali Lima Caetano 44,0
7 94 28500772 Thayna Jhenifer Dias Ribeiro 40,0
8 95 28500122 Ana Elisa da Conceição Silva Rodrigues 40,0
9 100 28500785 Isabela Dias Geraldo 40,0

10 126 28500246 Camila Thomé Murcili Dias 28,0
11 128 28500404 Micaély Vitória Camargo dos Santos 28,0

FUNÇÃO: MERENDEIRA II

Nº
Ord.

Ord.
Original Nº Inscr. Nome

Nota
Final

1 7 28501275 Jessica Mara Almeida 84,0
2 22 28500610 Maria Paula Thomé Bernardo 72,0

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE II

Nº
Ord.

Ord.
Original

Nº Inscr. Nome
Nota
Final

1 22 28500764 Priscila Ortiz Spinoza 60,0
2 35 28500355 Ingrid Cristina Cardoso Francisco 58,0
3 39 28500444 Joice Mara Aparecida Generoso Denardi 56,0
4 50 28500889 Marina Aparecida dos Santos 54,0
5 53 28500601 Raquel Aparecida Florentino 54,0
6 75 28500080 Kauanne Souza Guimaraes 52,0
7 79 28500007 Maria Eduarda Francisco Rodrigues Gonçalves 52,0
8 87 28500093 Fernanda Romão Lino 50,0
9 95 28501163 Nayra Carolina Xavier Franco 50,0

10 100 28500805 Liandra da Silva Castro 50,0
11 128 28500423 Aline Fialho Pereira 46,0
12 140 28500398 Elizabete Aparecida dos Reis 44,0
13 141 28500324 Janaina de Souza Lima 44,0
14 145 28500542 Elisangela de Lima Arrigoni 44,0
15 147 28500594 Erika Aparecida dos Santos Figueiredo 44,0
16 159 28500106 Natália Franceline da Silva Souza 44,0
17 171 28501098 Rosilene Alves de Souza Bernardini 42,0
18 188 28500216 Raquel Cristina Corrêa 42,0
19 189 28500170 Marizete Aparecida Rodrigues da Silva 42,0
20 204 28500416 Camila Erika Mizael 40,0
21 206 28501088 Jéssica Carla Gomes Santa Rosa Feliciano 40,0
22 217 28500625 Edjane de Lima Dias 38,0
23 224 28500049 Janaina Mineli 38,0
24 226 28500142 Jessica Urbano dos Santos 38,0
25 239 28500400 Tatiana Priscila Camargo dos Santos 36,0
26 247 28500574 Eliana Márcia Santana 34,0
27 253 28500924 Tais Marcolino de Souza 34,0
28 268 28500388 Luciana Aparecida de Oliveira 30,0
29 278 28501510 Maria Clara de Almeida Moreira 30,0
30 284 28501081 Isabella Schultz Salles 28,0
31 296 28500464 Lucia Elena Miguel 22,0
32 298 28500767 Cristiane Carvalho Dias 22,0
33 302 28500838 Simone Justo Lopes Siqueira 16,0

 3

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA E CLASSES DO 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II

Nº
Ord.

Ord.
Original

Nº Inscr. Nome
Nota
Final

1 18 28500465 Lucia Elena Miguel 66,0
2 52 28500214 Raquel Cristina Corrêa 62,0
3 53 28501164 Nayra Carolina Xavier Franco 62,0
4 64 28500595 Erika Aparecida dos Santos Figueiredo Mataveli 60,0
5 76 28501097 Rosilene Alves de Souza Bernardini 58,0
6 92 28500171 Marizete Aparecida Rodrigues da Silva 58,0
7 103 28500325 Janaina de Souza Lima 56,0
8 107 28500085 Priscila Ortiz Spinoza 56,0
9 131 28500411 Emilia Vicença de Paula Rodrigues 54,0

10 141 28500925 Tais Marcolino de Souza 54,0
11 145 28500806 Liandra da Silva Castro 54,0
12 163 28500107 Natália Franceline da Silva Souza 52,0
13 179 28500347 Andreia Vallim de Brito 50,0
14 180 28500890 Marina Aparecida dos Santos 50,0
15 182 28500094 Fernanda Romão Lino 50,0
16 185 28500227 Alessandra Regina de Almeida Tome 50,0
17 196 28500356 Ingrid Cristina Cardoso Francisco 50,0
18 218 28500483 Rafaela Cristina Luz de Brito 48,0
19 219 28501082 Isabella Schultz Salles 48,0
20 228 28500389 Luciana Aparecida de Oliveira 46,0
21 232 28500588 Rosemar de Fátima Machado Lacerda 46,0
22 235 28500774 Cristiane Carvalho Dias 46,0
23 247 28500551 Maria Clara de Almeida Moreira 46,0
24 270 28500624 Edjane de Lima Dias 42,0
25 275 28500543 Elisangela de Lima Arrigoni 42,0
26 283 28500051 Janaina Mineli 42,0
27 287 28500896 Liliane Cristina da Silva Ribeiro 42,0
28 293 28500421 Maria de Fátima Milanez 40,0
29 295 28500998 Elizabete Aparecida dos Reis 40,0
30 298 28500401 Tatiana Priscila Camargo dos Santos 40,0
31 304 28500084 Kauanne Souza Guimaraes 40,0
32 318 28500593 Raquel Aparecida Florentino 38,0
33 323 28500140 Jessica Urbano dos Santos 38,0
34 341 28500576 Eliana Márcia Santana 34,0
35 345 28500138 Luciana Aparecida dos Santos Gonçalves 34,0
36 349 28500927 Aline Fialho Pereira 34,0
37 354 28500010 Maria Eduarda Francisco Rodrigues Gonçalves 32,0
38 370 28500839 Simone Justo Lopes Siqueira 24,0

FUNÇÃO: PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº
Ord.

Ord.
Original

Nº Inscr. Nome
Nota
Final

1 16 28500795 Reinaldo Modesto Florindo 22,0

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
Nº

Ord.
Ord.

Original
Nº Inscr. Nome

Nota
Final

1 3 28500346 Andreia Vallim de Brito 54,0
2 10 28500895 Liliane Cristina da Silva Ribeiro 46,0

Casa Branca, 10 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO EDUARDO MARÇON NOGUEIRA

Prefeito Municipal